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Datum: 27. Januar 2024 (Samstag)
Uhrzeit: 10 bis 17 Uhr
Ort: Tonhalle Gera
 Clara-Zetkin-Straße 1
 07545 Gera

36 Unternehmen aus dem Großraum Gera.

heimspiel die jobmesseinformation

„Heimspiel“ ist Gera`s Messe für alle Jobsucher: Hierbleiber und 
Rückkehrer, Schüler und Auszubildende, Wechselwillige und Quer-
einsteiger. 36 Unternehmen und Institutionen aus dem Großraum 
Gera präsentieren sich als attraktiver Standort für die Berufswahl.

Besonders zum Jahresbeginn werden eine Reihe guter Vorsätze ge-
fasst, oft werden dabei auch berufl iche Veränderungen in Betracht 
gezogen. Wer sich berufl ich verändern möchte, wird auf der Messe 
eine Reihe von attraktiven Unternehmen antreff en, die trotz wirt-
schaftlich schwieriger Zeiten viele Stellen im Großraum Gera an-
bieten. Sprechen Sie in aller Ruhe mit Spezialisten der einzelnen 
Unternehmen. Chefs und Personalverantwortliche stehen Ihnen 
für individuelle Gespräche und Ihre Fragen zur Verfügung. 

Für Berufspendler mit Rückkehrwunsch in die Heimat bietet sich 
auf der Messe die Gelegenheit, sich über Job- sowie Karrieremög-
lichkeiten im Großraum Gera zu informieren. Für attraktive Jobs 
müssen zeitintensive An – und Abfahrten in fremde Regionen nicht 
in Kauf genommen werden. Vielleicht ist Ihr neuer Traumjob dabei?

Junge Leute, die sich nach interessanten und lokalen Ausbildungs-
plätzen umsehen möchten, sind ebenso herzlich willkommen.

Damit Sie sich in Ruhe umschauen können, übernehmen wir in 
unserer Kinderecke die Betreuung für den kleinen Nachwuchs. In 
unserem Messe-Café können Sie sich stärken und bei einer Tasse 
Kaff ee nette Gespräche führen, Eindrücke austauschen und neue 
Kontakte knüpfen.

Der Eintritt zur Messe ist kostenlos.
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Berufliche Veränderung gesucht?



bühne

106

73

1 2

16

15

14

13

12

11

4 8

5 9

17

18

19

20

21

22

2. obergeschoß

23

24

25

26

27 28

30

31

32

33

34

35

29

36

1. obergeschoß

1
voestalpine Automotive 
Components Dettingen  
Stahl & Technologie

ad hoc Holding GmbH
Energiewirtschaft

Bundeswehr Gera 
Öff entlicher Dienst

Bikar Aerospace GmbH  
Alumiumanbieter

Sparkasse Gera-Greiz  
Finzanzinstitut

Bauerfeind AG  
Sanitätswaren

Getzner Textil 
Weberei GmbH  
Textilhersteller

CST energy 
services GmbH  
Energiewirtschaft

axxo service + 
production GmbH 
Herstellung Acryglasprodukte

Energieversorgung Gera  
Stromversorgung

jander-energietechnik AG 
Tautenhain  
Energietechnik

Thüringer Ministerium für 
Bildung, Sport & Jugend
Öff entlicher Dienst

Kaeser Kompressoren SE
Kompressoren & Druckluftsysteme

Horsch Maschinen GmbH  
Innovative Landtechnik

Auto-Scholz-AVS   
Autohaus

LFG-Eckhard Oertel e.K.  
Leiterplatten & Baugruppen

Landespolizeiinspektion 
Gera
Öff entlicher Dienst

Fliegl Fahrzeugbau GmbH  
Automobilhersteller

SRH Wald Klinikum  
Klinikum

Linimed GmbH  
Pfl egedienst

Eissmann Automotive 
Dagro GmbH  
Automobilzulieferer

Thüringer Energie AG  
Energieanbieter

Karl Verpackungen  
Verpackungen & Veredlungen

ixxact Präzisions-
mechanik GmbH  
Präzisionsteile & Baugruppen

Electronicon 
Kondensatoren GmbH  
Elektrotechnik

RMW Kabelsystem GmbH  
Maschinen - & Gerätekomponente

TEMCA GmbH & Co. KG  
Kosmetik- & Beautybedarf

Askion GmbH
Medizintechnikhersteller

Meleghy Automotive 
GmbH & Co. KG  
Automobilzulieferer

Akzent Personal-
dienstleitung GmbH  
Personaldienstleister

PI Ceramic GmbH  
Keramikproduktion

Deutsche Renten-
versicherung 
Öff entlicher Dienst

BMW Cloppenburg  
Autohaus

Dietzel Hydraulik GmbH 
Metallverarbeitung

POG Präzisionsoptik 
Gera GmbH  
Technologieunternehmen

Capera Immobilien 
Service GmbH  
Immobilienservice
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